от  18.01.2017  г.

№43-4/дгп

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 14.05.2008 Г. № 7-3/ДГП «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
Руководствуясь требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большереченского муниципального образования, на основании Федерального закона от 30.06.2016 г № 224-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственной гражданской службе Российской Федерации" и Федеральный закон "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закона Иркутской области от 14 июля 2016 г. N 66-ОЗ
"О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области" Дума Большереченского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение думы Большереченского муниципального образования от 14.05.2008 г. № 7-3/дгп «Об утверждении положения о муниципальной службе администрации Большереченского муниципального образования» следующие изменения:

1.1. Главу 3 Положения о муниципальной службе администрации Большереченского муниципального образования дополнить статьей 16.1 следующего содержания:
«Статья 16.1 Представление сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

2. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1 настоящей статьи."»

1.2. Статью 14 Положения о муниципальной службе администрации Большереченского муниципального образования дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:

«9.1.) непредставления сведений, предусмотренных статьей 16.1 настоящего Положения.»

1.3. Статью 14 Положения о муниципальной службе администрации Большереченского муниципального образования дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).»
1.4. Статью 11 Положения о муниципальной службе администрации Большереченского муниципального образования изложить в следующей редакции
«Статья 11. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы

 1. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы представляют собой требования к:

 а) уровню профессионального образования;

 б) стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

  2. Требования к уровню профессионального образования:

а) по высшим, главным, ведущим и старшим должностям муниципальной службы - наличие высшего образования;

б) по младшим должностям муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности;

3. требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

а) по высшим должностям муниципальной службы - не менее трех лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

б) по главным должностям муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

в) по ведущим должностям муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или не менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

г) по старшим и младшим должностям муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Большереченского муниципального образования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родное Большеречье» и официальном сайте администрации Большереченского муниципального образования (www.bolrechka.ru).

Глава Большереченского

муниципального образования

Ю.Р. Витер

Председатель Думы Большереченского

муниципального образования

В.Н. Миронов